Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro 51 1 	 Rua 1-lermógenes Freire da Costa, 179

PROJETO DE LEI N° 93/2000.

Denominação de Logradouro.

A Câmara Municipal de São Pedro da
Aldeia por seus representantes legais.

DECRETA:

Art. 1 - Fica denominado RUA CAPITÃO LEOPOLDO SOARES
VIEIRA, a Rua "A" Do Loteamento Tri Campeão, com inicio na Rua
"D"e termino na Rua Campo Redondo, localizada no Bairro Campo
Redondo neste Município.

Art 2°  - Está Lei entra em vigor na data de sua Publicação revogadas as
disposições em contrário.

JUSTIFICATIVA

O Capitão Leopoldo Soares Vieira , filho de
José Pereira Soares popularmente conhecido por "ZE IIERMANO"e
de Alzira Soares Vieira, lavradores conhecidos no Bairro Campo
Redondo. Foram os primeiros evangélicos da Cidade e fundadores da
Igreja Congregacional daquele Bairro.

Leopoldo Soares Vieira, ainda jovem, humilde,
lavrador semi analfabeto, um belo dia deixou a sua humilde casa na
Estrada dos Passageiros para servir a Pátria como soldado e chegar ao
posto de Capitão do glorioso Exército Brasileiro.

C 1 E N T t 	 Sendo, portanto, muito justa e
Constou do Expedien4~~ sem póstuma que ora se presta.

do Dia )tj2.w0 	 ja  VOTAÇÃO

MaroG__
—Sala das Sessões,

EmJ9_de
14 de dezembro de 21KW. tarns ude

Ger 	 $ Audo PjIDENTE 	 M rc7íerd. 	_

de

A COMI SÃO;

"Presidente - Autor  MARCOftERALDO RMOS AUDE -j Vere,,!Y
APROVADO

Ger d Ramos Audo 	 2 e ÚLTIMA VOTAÇÃO
EmX de 	 de

Marcos 	aldo :
T
.3,. os Aude

/ -W PRESIDEE

De
Em

Marcos